
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 21/03/2012 
                                                             HORA  -   13:41:46 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 012302         NORMAL                                             
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 001589.2400.12-7                                            
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :02/04/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 02/04/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0140/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 405 EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/MEDICAO                 
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   405.501.0132                                                                 
                                                                                
        TRENA ELETRONICA COM SISTEMA SOFT GRIP PARA EMPUNHADURA, TE-            
        CLAS DE ATALHO, VISOR ILUMINADO COM 3 LINHAS, ADAPTADOR PARA            
        FACILITAR MEDICAO DE CANTOS E QUINAS,DISPARADOR TEMPORIZADO,            
        FUNCAO DE IMPLANTACAO, EQUIPAMENTO TOTALMENTE PORTATIL; PESO            
        MAXIMO, COM PILHAS/BATERIAS, 200 g; RAIO LASER VISIVEL - RA-            
        DIACAO LASER CLASSE II, IEC60825-1:2007 "RADIATION SAFETY OF            
        LASER PRODUCTS" (SEGURANCA DE PRODUTOS LASER); TIPO DE LASER            
        < LMW; FAIXA DE PRECISAO DE – 2 mm;FAIXA DE MEDICAO DE NO MI            
        NIMO 60 m; POSSIVEL O USO DE PILHAS RECARREGAVEIS; IP54, RE-            
        SISTENTE A CHOQUE, POEIRA E AGUA; REFERENCIA DE MEDICAO:FREN            
        TE E TRASEIRA DO EQUIPAMENTO; FUNCOES: MEDICAO INDIVIDUAL  E            
        CONTINUA, MINIMO E MAXIMO, SOMA E SUBTRACAO, IMPLANTACAO  DE            
        DISTANCIAS IGUAIS, AREA E VOLUME, PITAGORAS;ACESSO AOS 10 UL            
        TIMOS VALORES; PRAZO DE GARANTIA DE 2 ANOS (24 MESES); EMBA-            
        LAGEM QUE INCLUI ESTOJOS, BATERIAS,ALCA DE MAO,MANUAL DE INS            
        TRUCOES E DE SEGURANCA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE CALIBRA-            
        CAO. ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE COM OFICINA/LABORATORIO,            
        AUTORIZADO PELO FABRICANTE. OS MATERIAIS DEVEM SER NOVOS,ORI            
        GINAIS COM SELO DE GARANTIA DO FABRICANTE, NAO SENDO ACEITOS            
        PRODUTOS REMANUFATURADOS, REAPROVEITADOS OU RECICLADOS.                 
                                                                                
        QTD TOT: 32          UNI: un                                            
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        DEPARTAMENTO AUTONOMO DE ESTRADAS DE RODAGEM                            
        DAER                                                                    
        AV. APARICIO BORGES, 2263 - PORTO ALEGRE                                
        QTD: 32  - ADM.INDIRETA                                                 
        RECURSO :  8030 - MULTAS INFR TRANS-BPR                                 
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 001589.2400.12-7                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                                
                                                                                
                                                                                
               DATA EMISSAO : 21/03/2012                                        
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                               PREGOEIRO                                       


